CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 4.005/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de novembro de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.801/2022, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Obras, a instalação de redutores de velocidade e/ou travessia elevada em ambos os
lados da Avenida Batalhão Mauá, em frente aos números 590 e 603, haja vista a
existência de várias empresas de diversos segmentos no local, como Despachante,
Academia, Informática e Auto Center, além do grande fluxo de veículos leves e
pesados, no período diurno, fazendo-se necessário os redutores para manter a
segurança do público que frequenta os referidos comércios, conforme fotos anexas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-12-06T12:05:07-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-12-06T12:22:14-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro